

Rokkiparkin hisseissä virheellinen tieto tarkastusajankohdasta

Rokkiparkin hisseissä on havaittu tarkastustarroissa eräänntyneitä tarkastusajankohtia indikoivia tietoja sekä puuttuvia tarkastustarroja. Kaikkien Rokkiparkin hissien tarkastukset ovat kuitenkin lainvoimaisia. Hissien tarkastukset eräänntyvät lain mukaan vuoden 2020 aikana riippumatta tämän hetkisten tarkastustarrojen tiedoista.

Kiwa Inspectalla on käytäntö, jonka mukaan käyttöönottoon liittyvän tarkastuksen yhteydessä hissikoriin liimataan tarkastustarra, josta käy ilmi tarkastusajankohta ja seuraavan tarkastuksen eräänntymisvuosi. Aina tarraa ei kuitenkaan pysty liimaamaan tarkastushetkellä koriin, sillä esimerkiksi rakennusaikaiseen käyttöön tarkoitetun hissien kori on tarkastushetkellä vuorattu vanerilla pintavaurioiden ehkäisemistä varten. Laki ei velvoita lopputarkastuksen yhteydessä tarraa koriin liimaamaan, mutta olemme halunneet siitä huolimatta tarran koriin laittaa aina kun mahdollista, koska tarra muistuttaa haltijaa seuraavan tarkastuksen ajankohdasta.

1.1.2017 astui voimaan hissiturvallisuuslaki (1134/2016), jonka yksi merkittävimmistä muutoksista oli, että ensimmäinen määräaikaistarkastus on tehtävä kahden vuoden kuluessa käyttöönottoon liittyvästä tarkastuksesta. Aiemmin ensimmäinen määräaikaistarkastus tuli tehdä neljän vuoden kuluttua käyttöönottoon liittyvästä tarkastuksesta. Rokkiparkin hissit on rakennettu ja otettu käyttöön vuoden 2016 aikana. Koska alun perin uuden hissiturvallisuuslain piti astua voimaan vuoden 2016 aikana, päädyimme käyttämään vuoden 2016 aikana käyttöönotettujen hissien tarkastustarroissa uuden lain mukaista kahden vuoden tarkastusväliä. Lain voimaan astumisen myöhästymisestä johtuen Rokkiparkinkin hisseissä on siis tarkastustarroissa tällä hetkellä valitettavasti väärää informaatiota, sillä hissiturvallisuuslain mukaiset tarkastusvälit koskevat vain 1.1.2017 jälkeen käyttöön otettuja hissejä. Pahoittelemme tapahtunutta.

Kiwa Inspecta toimittaa oikeilla tiedoilla varustetut tarrat hisseihin mahdollisimman pikaisesti.

Ystävällisin terveisin

Heidi Kaartinen

Asiakkuuspäällikkö

